
ライオンチーム 

素敵なプレゼントをありがとうございました 

 

 

 
令和 6年 12月 

Vol．272 

海部連福祉会 

虹の里八開 

 早いもので、今年も残りわずかとなりました。暑い日が長く続いた一年でしたが、

年末となると寒さが一段と厳しくなってきましたね。今年も多くの方々にご支援、ご協

力を賜り、ありがとうございました。 

虹の里八開は開設から２３年が経ち建物の老朽化が心配されておりましたが、年明け

から保護者会の協力もあり、大規模修繕工事を行うことになりました。３月中には工事

が完了する予定です。綺麗になった建物を見るのが今から楽しみです。 

来年も宜しくお願いします。良い年をお迎えください。  （施設長 位田 泰一 ） 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 １月 の 予 定 】 

全体１１、２５日 土曜開所 

１４日  二十歳を祝う会 

１５～２１日 初詣 

   ２７日 体重測定 

   ３１日 誕生日会 

 ライオン  ６日 書初め 

       ９日 カルタ取り 

      ３０日 トランポリン 

 パンダ   ７日 書初め 

      １０日 すごろく 

      ３０日 バスドライブ 

 イルカ   ７日 書初め 

      ２２日 足浴 

  

 

   

 

 

イルカチーム 

 

パンダチーム 

壁に飾る活動記録を皆で作成しまし

た。様々な活動の写真を貼りながら

「桜を見たね」「盆踊り楽しかった」

「ご飯美味しかったよ」と思い出を語

り合い、皆さん笑顔で作成していまし

た。 

12月の初旬にみかん狩りに行き

ました。当日は天候も良く、みかん

が収穫時期を迎えていました。葉の

間からみかんが顔を出し、皆さん自

ら手に取り、籠いっぱいみかんを収

穫しました。収穫したみかんはその

場でおいしくいただきました。 

グ

ループホーム

 １２月のイベントは「クリスマス会」です。食卓に花とクリスマスのぬいぐる

みを置き、ツリーを飾りました。皆でサンタ帽をかぶって楽しい雰囲気の中でケ

ーキとチキンを食べました。いつもと違った夕食を楽しみました。 

大川さん、今年もみかん狩りをさせていただき、ありがとうございました。 

【ご寄附】ありがとうございました 

 

 

津島市     広田 静子 様（お菓子） 
心温まるご寄附に深く感謝申し上げます 

虹の里八開保護者会様からクリスマスプレゼントをいただきました 

うたのおにいさん・おねえさんクリスマスイベント 「うたのおにいさん・おねえさんクリスマスイベント」 

利用者様、保護者様と一緒にクリスマス会を楽しみました。 


